
UCHWALA NR 837/XLI/2001 
RADY MIEJSKIEJ W LUBLINIE 

z dnia 27.09.2001 r. 

w sprawie rozpatrzenia protestu wniesionego do projektu zmiany planów zagospodarowania 
przestrzennego obowiązujących w obszarze miasta Lublina 

część I 
/obszar zachodni - zawarty między Al. Kraśnicką, Al. Warszawską oraz granicą administracyjną miasta oraz obszar 
północno-wschodni zawarty między Al. Spółdzielczości Pracy, Al. Władysława Andersa, rzeką Bystrzycą na odcinku 
do ul. Mełgiewskiej do mostu kolejowego linii Lublin - Łuków, linią kolejową Lublin - Łuków do granicy 
administracyjnej miasta oraz granicą administracyjną miasta do linii kolejowej do AL Spółdzielczości Pracy/ 

Na podstawie art. 7 ust. l pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 13 poz.74 z dnia 10 lutego 1996 roku- z późniejszymi zmianami) art.23 
ust.3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz.U. Nr 
15, poz.139 z dnia 7 lipca 1999 roku - z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Rady Miejskiej w 
Lublinie Nr 413/XXXIX/'96 z dnia 21.11.1996 r., uchwala się co następuje: 

§1

1. Nie uwzględnia się protestu złożonego w dniu 12.03.2001 r. przez Panią zam. 
20 .... Lublin ul. , dotyczącego działki nr 39 (obr.33, ark.7) położonej przy 
ul. w Lublinie nie stanowiącej jej własność. 

2. Przedmiotem protestu jest kwestionowanie przez Wnoszącą przebiegu przez część jej działki
ulic, oznaczonych w projekcie I części zmiany planów zagospodarowania przestrzennego
obowiązujących w granicach miasta Lublina (obszar zachodni), jako KDZ - tj. ulica zbiorcza
i KDD-tj. ulica dojazdowa,

3. Uzasadnienie dotyczące nieuwzględnienia protestu zawiera załącznik Nr 1 do nini�jszej uchwały

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Lublina. 

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Lublinie 

��� 
Helena Pietraszkiewicz 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 837/XLI/2001 
Rady Miejskiej w Lublinie 
z dnia 27.09 .2001 r. 

UZASADNIENIE 

DOTYCZĄCE NIEUWZGLĘDNIENIA PROTESTU WNIESIONEGO DO PROJEKTU ZMIANY 
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBOWIĄZUJĄCYCH W 

OBSZARZE MIASTA LUBLINA 
CZĘŚĆ I 

/obszar zachodni - zawarty między Al. Kraśnicką, Al. Warszawską oraz. granicą administracyjną miasta oraz obszar północno
wschodni zawarty między AL Spółdzielczości Pracy, AL Wlndyslawa Andersa, rzeką Bystrzycą na odcinku do ul. Mełgiewskiej do 
mostu kolejowego linii Lublin - Luków, linią kolejową Lublin - Luków do granicy administracxjncj miasta oraz granicą 
administracyjną miasta do linii kolejowej do Al. Spóldzielc:zości Pracy/ 

Przedmiotem protestu złożonego w dniu 12.03.2001 r. przez Panią zam. 20-
- Lublin ul. , dotyczącego działld nr 39 (obr.33, ark.7) położonej przy ul. 

w Lublinie jest zakwestionowanie przez Wnoszącą w I cz. proj. zmiany planów 
zagospodarowania przestrzennego obowiązującego w obszarze miasta Lublina (obszar zachodni) 
projektowanego poszerzenia ulic: . Zdaniem Wnoszącej, poszerzenie 
w/w ulic zwiększy natężenie ruchu i spowoduje zagrożenie dla istniejącego na przedmiotowej 
działce budynku, który jest słabej konstrukcji i w którym zamieszkują dwie rodziny. 

Protest został wniesiony z zachowaniem ustalonego przez Zarząd Miasta Lublina tenninu. 
Projekt zmiany miejscowych planów sporządzany jest w trybie procedury olcreślonej przepisami 
art. 18, ust 2 pkt. 1-9 wymienionej ustawy ( tekst jednolity Dz.U. Nr.15 z 1999 r., poz. 139 z 
późniejszymi zmianami), która zapewnia zainteresowanym możliwość współuczestniczenia oraz 
ochrony ich interesów prawnych przy tworzeniu projektu planu. 

Z obecnie obowiązującego Planu.ogólnego zagospodarowania przestrzennego Lubelskiego 
Zespołu Miejskiego zatwierdzonego Uchwalą Nr XV/91/86 Miejskiej Rady Narodowej 
w Lublinie z dnia 30.12.1986 r. z późniejszymi zmianami , wynika, że przedmiotowa działka 
stanowi część większego obszaru przeznaczonego pod tereny składowe, z ustaleniem: ,,adaptacja 
zaplecza składowo-magazynowego Studenckiej Spółdzielni Pracy JUVENTUS z możliwością 
rozbudowy. Pozostały teren stanowi rezerwę pod zaplecze UMCS oraz bazy transportu obsługi 
ruchu 1urystycznego i rekreacji" -IICl 7PIV. 

Jak wynika z projektu I części zmiany planów zagospodarowania przestrzennego miasta 
Lublina (obszar zachodni) przedmiotowa działka objęta jest ustaleniem dla „terenów aktywności 
gospodarczej na wydzielonych działkach z towarzyszącą funkcją mieszkaniową - AG/M4". 
Południowa część działki., w pasie o szerokości 6 - Sm. objęta jest ustaleniem dla terenów dróg 
(ulic) publicznych w klasie zbiorczej KDZ, zaś pas wzdłuż zachodniej granicy działki o szerokości 
4m. objęty jest ustaleniem dla terenów dróg (ulic) publicznych w klasie lokalnej - KOD. Odległość 
linii regulacyjnych ulicy lokalnej od budynku mieszkalnego wynosi 16m. a od ulicy zbiorczej 28m. 

W projekcie zn1ian planów obowiązujących w obszarze m. Lublina założono poszerzenie 
istniejącego pasa drogowego ul. do szerokości 40m. w liniach regulacyjnych w celu 
zapewnienia jednakowej szerokości, która występuje w obszarze między AL Kraśnicką 
a ul. Morwową oraz w obszarze os. Szerokie. Ponadto poszerzenie pasa drogowego jest niezbędne 
dla realizacji ciągów pieszych i ścieżek rowerowych jak i dla infrastruktury technicznej oraz 
poszerzenia samej jezdni do szerokości wykonanej na odcinku od AL Kraśnickiej do ul. Cisowej. 
Istniejący budynek znajdzie się w odległości ok. 44m. od przebudowanej jezdni ul. 
oznaczonej jako KDZ i mało prawdopodobne jest aby ruch kołowy w postaci drgań wpłynął 
niekorzystnie na jego konstrukcję. 

Zgodnie z warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz.U. nr 43 z 1999r.) niezbędne jest poszerzenie do minimum 10m. istniejącej drogi 
·łączącej ul. - z ul. przewidywanej w projekcie zmian jako ulica klasy 



dojazdowej KDD. Od projektowanej jezdni tej ulicy budynek mieszkalny będzie znajdował się 
w odległości 18 m. 

Zgodnie z art. 2.1 i 4.1 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym ustalanie przeznaczenia 
i zasad zagospodarowania terenu dokonywane jest w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego i należy do zadań własnych gminy. Z art. 33 tejże ustawy wynika również, że 
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kształtują wraz z innymi 
przepisami prawa sposób wykonywania własności nieruchomości. 

Biorąc pod uwagę powyższe protest nie może być uwzględniony. 


